
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CICAGNA
    Viale Italia 13 A - 16044 CICAGNA (GE) 

Tel. 0185/92118
geic84300g@istruzione.it   geic84300g@pec.istruzione.it

C.F.  90058010100   www.iccicagna.edu.it

Cicagna, 6-11-2020
Circolare N. 80
Comunicazione N. 52

Alle alunne e agli alunni

Alle famiglie

A tutto il personale 

Ai Referenti Covid d'istituto
e p.c. al Responsabile SPP 

e al Consiglio di Istituto

Al sito

Oggetto:  Ulteriori  Misure   di  contenimento  del  contagio  da  Covid-19_  Utilizzo
mascherina in posizione statica

                                                         

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Verbale del CTS 31 agosto 2020 n. 104 che consentiva di rimuovere la mascherina
in ambito scolastico, in aula, in condizioni di distanziamento statico di almeno un metro
tra le rime buccali degli studenti e di due metri tra docente ed allievo, noncheé  in situazioni
di bassa circolazione virale come definita dall'autoritaà  sanitaria;

VISTE le misure urgenti di cui all'art.  5 del D.L. 7 ottobre 2020 n. 125 ed al DPCM 13
ottobre 2020;

VISTO  il  DPCM del 24 ottobre 2020 ; 

VISTO il DPCM del 4 novembre 2020 per il quale “L’attività didattica ed educativa per la
scuola  dell’infanzia,  il  primo  ciclo  di  istruzione  e  per  i  servizi  educativi  per  l’infanzia
continua a svolgersi in presenza, con uso obbligatorio di dispositivi di protezione delle vie
respiratorie salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e per i soggetti con patologie
o disabilità incompatibili con l'uso della mascherina”;

TENUTO CONTO  dell'evolversi  della  situazione emergenziale a livello nazionale e del
crescente numero di contagi; 

PRESO  ATTO  che  il  livello  di  circolazione  del  virus  nella  scuola  e  nel  territorio  puoà
considerarsi ulteriormente in crescita rispetto al periodo precedente; 

SENTITO  il  Dipartimento  di  Prevenzione  di  ASL4,  il  quale,  pur  sottolineando  che  nel
nostro istituto non si hanno per il momento evidenze di trasmissione intrascolastica del
virus, ha  confermato la necessitaà  di utilizzare la mascherina anche in posizione statica
considerata la  sostenuta circolazione del virus nel  territorio di appartenenza; 

mailto:geic84300g@istruzione.it
mailto:geic84300g@pec.istruzione.it
mailto:geic84300g@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CICAGNA
    Viale Italia 13 A - 16044 CICAGNA (GE) 

Tel. 0185/92118
geic84300g@istruzione.it   geic84300g@pec.istruzione.it

C.F.  90058010100   www.iccicagna.edu.it

tutto quanto sopra VISTO E CONSIDERATO,

                                                                               DISPONE

da venerdìà 6/11/ 2020 per gli alunni  e per tutto il personale l' utilizzo della mascherina
anche  in  posizione  statica    durante  la  permanenza  negli  ambienti  scolastici,   anche
laddove siano rispettate le condizioni di distanziamento statico. 

Eccezioni consentite: 

1) per i bambini di età inferiore ai sei anni;

2) per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili, opportunamente certificate. 

   Il tutto fatte salve altre o nuove disposizioni di legge. 

                                          

                                                                                                    Il Dirigente scolastico

mailto:geic84300g@istruzione.it
mailto:geic84300g@pec.istruzione.it
mailto:geic84300g@pec.istruzione.it

		2020-11-06T13:35:18+0100
	GRIMALDI ANNA




